
XXIX. POSTGRADUÁLNÍ KURZ
V NEUROCHIRURGII

13. - 15. března 2024
HRADEC KRÁLOVÉ

2

Lorem Ipsum Dolor  |  Lorem Ipsum Dolor   |  Lorem Ipsum Dolor
h t t p s : / / w w w . p o s t g r a d u a l n i k u r z n c h h k . c z /

SPONDYLOCHIRURGIE 
A CHIRURGIE MÍCHY
dětského i dospělého věku

PROGRAM SESTERSKÉ SEKCE



Vážené kolegyn , vážení kolegové, vážení p átelé. 

Dovolujeme si Vás p ivítat v Hradci Králové na již XXIX. ro níku Postgraduálního kurzu v 
neurochirurgii. Tuto pravidelnou vzd lávací akci po ádá Neurochirurgická klinika spole n  s 
Léka skou Fakultou v Hradci Králové pod záštitou eské a Slovenské neurochirurgické 
spole nosti.  

Letos jsme pro ú astníky kurzu p ipravili p ednášky na téma spondylochirurgie a chirurgie 
míchy d tského i dosp lého v ku, tedy na téma velice aktuální, široké a v mnoha ohledech 
multidisciplinární. I když z ejm  nesta íme probrat všechna témata do detailu, p esto bude naší 
snahou, abychom se alespo  dotkli t ch podstatných. Formát doprovodných kazuistických 
seminá  jsme po lo ském pozitivním hodnocení doplnili o interaktivní hlasování auditoria. 

Tradi ní ocen ní laureáta Petrovy ceny pro mladého neurochirurga spo ívá v možnosti 
p ednést teze své publikace v úvodu odborného programu. Zárove  bude nositel ceny 
odm n n cestovním stipendiem s finan ním p ísp vkem 2000 €, na kterém se podílí eská i 
Slovenská neurochirurgická spole nost.  

K p íprav  p ednášek jsme oslovili respektované odborníky v oboru spondylochirurgie od nás, 
ale i ze zahrani í. V ím, že i p es asov  náro ný program z stane dostatek prostoru na 
konstruktivní diskuzi nad jednotlivými tématy.

Tradiční součástí je také sesterská sekce, která zprostředkovává pohled na danou 
problematiku z pohledu ošetřovatelské, perioperační i intenzivní péče. Pro přednášky je 
vyhrazen samostatný prostor ve čtrvrtek 14. března 2024. 

Záv rem mi dovolte doufat, že naše setkání v reprezentativních prostorách hotelu Tereziánský 
dv r naplní Vaše p edstavy po všech stránkách, a  už té odborné i spole enské. Budeme se 
t šit na Vaši ú ast, která každoro n  potvrzuje, že hradecký postgraduální kurz má 
stále v neurochirurgické obci vynikající renomé.  

Za organiza ní výbor  

doc. MUDr. Tomáš esák, Ph.D.  
P ednosta NCH kliniky Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Léka ská fakulta UK Hradec Králové  

Záš tu nad akcí p evzala: 

eská neurochirugická 
spole nost JEP 

Léka ská fakulta UK 
v Hradci Králové 

Fakultní nemocnice 
Hradec Králové 



Česká neurochirurgická společnost ČLS JEP 

Neurochirurgická klinika FN Hradec Králové 

POD ZÁŠTITOU ČESKÉ ASOCIACE SESTER 

pořádá 

XXIX. odbornou konferenci sester v neurochirurgii

14. 3. 2024

EA – Hotel Tereziánská dvůr, Hradec Králové 

Program sesterské sekce 

8:30   registrace 

9:00      zahájení 

9:00 – 10:30  odborný program 

10:30 – 10:45 přestávka s občerstvením 

10:45 – 11:30 odborný program 

11:30 – 12:30 oběd 

12:30 – 15:30 odborný program 

16:00      ukončení kongresu, předání certifikátů 

20:00   Společenský večer restaurace Náplavka 



9:00 – 10:30 Přednáškový blok I. 

Předsedající: L. Kramářová, Z. Jančíková 

1. Jak si stojíme, když sami ulehneme? Moderní hygiena na lůžku na vlastní kůži
M. Holub

SWASH, Pro péči s.r.o

2. Zdravotník pacientem
M. Slouková
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Brno

3. Ošetřovatelský proces u pacienta s dehiscencí operační rány
L. Janovská
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

4. Hojení operačních ran krční páteře ze zadního přístupu
J. Adámek
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

5. Sebepéče zdravotníků
M. Navrkalová
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Brno

10:30 – 10:45 přestávka s občerstvením 

10:45 – 11:30 Přednáškový blok II. 

Předsedající: J. Adámek, M. Slouková 

6. Ošetřovatelský proces u pacientky s metastázami na páteři
E. Elišáková
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

7. Péče o pacienta s metastatickým onemocněním páteře
E. Hankovcová, B. Štrbová
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Plzeň

8. Moderní postupy operace meziobratlové ploténky
P. Grénová
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Brno

9. Vrozená vývojová vada páteře u dítěte
D. Kuncová, J. Karenová
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

10. Operace krční páteře
G. Hejnová
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

11:30 – 12:30 oběd 



12:30 – 15:30 Přednáškový blok III. 

Předsedající: G. Řádová, E. Hankovcová 

11. Mozkové aneurysma z pohledu perioperační sestry
D. Hermanová, N. Hudáková
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

12. Příběh bojovnice
E. Čiháková
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

13. Rizika a komplikace neurochirurgických a spondylochirurgických zákroků
M. Hudáč
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

14. Neurorehabilitace a možnosti jejího využití na NCH klinice FNHK
I. Samsonová
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

15. Čarokrásná funkce mozku
J. Zejdová
Neurochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

16. Kazuistika oddělení sociální péče
L. Němcová
Sociální oddělení Fakultní nemocnice Hradec Králové

Občerstvení 

16:00    ukončení kongresu, předání certifikátů 
20:00  Společenský večer restaurace Náplavka 


	program lékaři web.pdf
	Program konference sester.pdf

